ao Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2026, bem como dos pareceres emitidos pela 
Procuradoria Jurídica Municipal, constatada a regularidade e a conformidade legal do 
procedimento, HOMOLOGO o presente processo, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 61.695,00 (sessenta e um mil seiscentos e noventa e 
cinco reais),que tem por objeto a Contratação da empresa 60.139.122 Gustavo Viana de Oliveira, 
para a prestação de serviços de reforma e manutenção, elétrica, hidráulica e pintura da EMEI 
Professora Alice Otênio, situada à Rua Rio Grande, 779 Vila Scyllas, Jacarezinho – PR, através da

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO 16/2022 
CONTRATO Nº 188/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA SALTA LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 07 de junho de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 1.774.535,55 (um milhão setecentos e setenta e quatro mil quinhentos 
e trinta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1210.0412200252.242 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – Cod Red 6253.  

Jacarezinho, PR, 30 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS